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CO NOVÉHO

Kalendářní rok se blíží ke svému konci, 
meteorologové předpovídají první větší 
sněžení a děti ve školce už sní o Váno-
cích.

Poslední listopadový čtvrtek se v zahradě 
mateřské školky sešli všichni, komu čas 
dovolil se zastavit a zaposlouchat. Světýlka 
na zahradních domečcích i u vstupu do 
budovy vytvořila sváteční atmosféru a vy-
stoupení malých i větších dětí se líbilo. 
Rozhodnutí uskutečnit tradiční besídku 
netradičně ve venkovních prostorách bylo 
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přítomnými hodnoceno velmi kladně. Za 
pochvalu stál i občerstvovací koutek 
umístěný hned vedle voňavého vánoční-
ho stromku. O rozmanité dobroty byl zá-
jem, a tak se mnozí zdrželi, aby pohovo-
řili se známými a zahřáli se teplým čajem.


Začíná adventní čas. Čas vánočních pří-
prav, vyzdobených měst a trhů s vůní 
punče. Ve zdraví si ho užijte! Poklidné 
Vánoce a šťastný nový rok 2025!


AR
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Milí čtenáři,

sedím u počítače tak, jako jiný den, tento-
krát proto, abych popsala, co se událo či 
uděje a pozdravila vás ze stránek zpravo-
daje.

S koncem roku se mi přehrávají mnohé uply-
nulé okamžiky a nad fotkami v telefonu si 
uvědomuji, co všechno bylo k řešení. Občan 
vnímá to, co je vidět v terénu, ale úředník ví, 
že toho bylo násobně víc. Občan vidí opra-
venou a dávno průjezdnou cestu, úředník 
stále vede korespondenci s poskytovatelem 
dotace a zadává data do sytému, který v nej-
méně vhodnou chvíli hlásí "mimo provoz". 

Za šest let, po která sedím na starostenské 
židli, jsme toho do různých systémů naťukali 
dost. Stačí se podívat do centra Opařan. No-
ví občané si ani nemyslí a starousedlíci už si 
nevzpomenou, že před pěti lety ještě nebyl 
od hospody ke kostelu žádný chodník. Ani 
metr. Jen na část od hospody ke zdravotní-
mu středisku byl připravený projekt. 

Vše začalo v roce 2019 rychlým rozhodnu-
tím požádat o krajskou dotaci a zrekonstru-
ovat kanalizaci od hospody ke zdravotnímu 
středisku. Vyšlo to. Rok na to byl postaven 
chodník od hospody kolem pomníku až ke 
středisku a plochy mezi chodníkem a sou-
kromými zahradami posloužily k založení 
trvalkových záhonů. Ve stejné době začal 
vznikat záměr na opravu kanalizace až ke 
kostelu a na pořízení nových povrchů v trase 
od hospody ke křižovatce u kostela. Pořídili 
jsme komplexní projekt na opravu kanaliza-
ce, výstavbu chodníku, nový povrch uličky 
ke škole a kompletní výměnu asfaltů v celé 
délce trasy místní komunikace. Po zjištění, že 
celý tento projekt nelze realizovat z jedné 
dotační výzvy, bylo zastupitelstvem rozhod-
nuto, že bude realizováno postupně.

V roce 2023 měla být v průběhu prázdnin 
zrekonstruována ulička ke škole. Před tím 

bylo třeba z koncového hydrantu v uličce 
prodloužit vodovod a propojit ho s jinou 
větví. Klaplo to a stavbě uličky nic nekom-
plikovalo průběh. Děti šly v září po nové 
dlažbě. V zápětí byla dokončena i výměna 
kanalizace a nové připojení řadových dom-
ků u hřbitova. 

Protože uvažujeme o souvislostech a okolí 
na naše nápady slyší, podařilo se domluvit 
opravu technického vjezdu do areálu 
nemocnice, a tak i sousedé využili příležitost 
a se zhotovitelem akce zvelebili část svých 
majetků (samozřejmě ze svých prostředků). 
Za všechny zastupitele, kteří pro věc od 
začátku zvedali ruku, mohu říct, že nás 
dokončené dílo těší. Zkvalitnili jsme pobyt v 
obci a přispěli k bezpečnosti provozu. Snad 
to vnímáte stejně. Jednu pochvalu za novou 
cestu domů už jsme obdrželi. Velice potěšila 
- nás i zhotovitele.

Je konec roku 2024, zavazujeme stužky na 
deskách zmíněných projektů a ukládáme je 
do spisovny, abychom se začátkem roku 
nového rozvázali jiné a pustili se do dalších 
staveb.


Jedna stavba dostane přednost. Máme na ni  
stavební povolení. Jedná se o novou třídu 
mateřské školky. V rámci přípravy rozpočtu 
pro následující roky jsme byli nuceni roz-
hodnout o jejím financování.  Zastupitelé na 
pracovním zasedání vyjádřili většinovou 
podporu myšlence stavbu zafinancovat, ale 
pokusit se zároveň zajistit jakoukoliv dotační 
podporu. Začíná to být vážné a nevyhnutel-
né, do konce roku 2025 by mělo být hotovo.  
Podrobnosti najdete na dalších stránkách.


Připravujeme se mimo jiné na opravu 
chodníku od skrýchovské odbočky směrem 
k Táboru. Nebude to jednoduché. Opravě 
musí předcházet výměna kanalizačního 
potrubí spolu s přeložkou vodovodu. Kom-
plikaci způsobí sousedství se silnicí I. třídy. 

CO NOVÉHO
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Zatím projektujeme, ale až dojde ke stavbě, 
bude potřeba provoz řídit semafory a vy-
myslet, jak rozkopaným úsekem provedeme, 
chodce. Už nyní je jasné, že stavba bude 
muset být rozdělena do několika úseků.


Andrea Rucká, starostka


Jak předcházet odpadům

V závěru listopadu se ke mně dostala nabíd-
ka vyjet do Vídně na exkurzi po reuse pro-
vozech. Abyste rozuměli, šlo o to nahléd-
nout do organizací, které propojují myšlen-
ku předcházení vzniku odpadů se snahou 
pomoci na trh práce těm, kterým se to dlou-
hodobě nedaří. 

Měli jsme možnost vidět provozy společnos-
tí, kteří částečně z prostředků Úřadu práce, 
částečně z vlastních výdělků hradí proces 
třídění odevzdaného textilu, elektroniky, 
nábytku a dalšího zboží a uvádějí ho znovu 
na trh. Věnují se drobným opravám, co opra-
vit nelze, rozebírají  na jednotlivé materiálo-
vé složky a odevzdávají k recyklaci. Návštěva 
jejich obchodů se zbožím z druhé ruky byla 
inspirativní.


BEZ ODPADU

I u nás můžete předcházet vzniku odpadů 
odložením použitelného textilu do bílých 
kontejnerů, případně je možné předat 
textil, obuv, hračky a domácí potřeby do 
táborského Šatníku nebo v Milevsku do 
Darovny. V Opařanech už vícekrát mladé 
maminky uspořádáním burzy daly věcem 
novou hodnotu. Ve větších městech vzni-
kají nábytkové banky.

V Českých Budějovicích najdete Reus cen-
trum KABINET CB, jehož hlavní představi-
telka Dana Kalistová nás s sebou vzala do 
Vídně na výlet finančně podpořený Jiho-
českým krajem a evropskými fondy. Na 
webových stránkách www.kabinetcb.cz se 
píše, že u nich získávají věci nový život, ať 
jde o nábytek, knihy, obrazy nebo dokon-
ce květiny. Stačí si jen vybrat. Anebo tam 
můžete věci darovat: hrnečky, skleničky či 
stará křesla si tam najdou nové majitele. 
Také si zde můžete věci jednorázově za-
půjčit. 

Aź budete doma třídit, přemýšlejte, kam 
uložíte nepotřebné věci. Třeba v nich 
někdo uvidí hodnotu, kterou už pro vás 
odnesl čas. Možná někdo shání zrovna to, 
co vy odkládáte. Sběrný dvůr nemusí být 
hned první řešení.


Andrea Rucká

http://www.kabinetcb.cz
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Úsekové měření rychlosti

V zastupitelstvu došlo ke shodě na poříze-
ní úsekového měření rychlosti, a to nejlé-
pe na oba konce Opařan. Oslovili jsme 
vedení města Tábora, odkud se nám vráti-
la odpověď, že musíme nejprve jednat 
s Dopravním inspektorátem PoČR a dále 
také s Jihočeským krajem (nejspíš s jeho 
odborem dopravy). Závěrem odpovědi je 
konstatování, že město Tábor nemá perso-
nální kapacity pro zajištění přestupkové 
agendy s tím spojené. Zkusíme tedy zajis-
tit potřebná stanoviska dotčených orgánů 
a pokud budou kladná, budeme pátrat, 
kde by na nás volná kapacita stačila.


Setkání dříve narozených

Koncem října jsme sezvali dříve narozené 
na setkání Na Staré poště. Jde o tradici, 
která nemá pevně stanovený termín koná-
ní. Většinou se řídíme tím, jak má kapela 
volný termín. V letošním roce nebylo z če-
ho vybírat. Duo Anděl, které už poněko-
likáté pro tuto příležitost rádi využíváme, 
nemělo jindy volno. 

Příjemně vytopený sál přispěl k naladění 
milé atmosféry a přítomní byli rádi, že mo-
hli strávit odpoledne ve společnosti dáv-
ných známých a dobré hudby. Ti, které 
netrápí pohybová omezení, využili volný 
parket k tanci.  Všichni si odnesli kromě 
zážitku i milý dáreček vyrobený ve škol-
ních dílnách. Laskavý pan Jirásek po akci 
rozvezl přespolní do okolních vísek.

Každý rok nám chybí někdo, s kým jsme 
se v minulých letech při této události pot-
kávali, každý rok se objeví někdo mladší, 
udělá si čas a využije ho ve společnosti 
sousedů, známých a dobré hudby, a o to 
tady jde.


AR

Kde přispějí dotace


Projekt: Zavedení energetického 
managementu v obci Opařany


Schválená výše dotace: 521 550,00 Kč


Cílem je systém hospodaření s energiemi 
v podobě energetického managementu 
a opatření nezbytná pro snižování energe-
tické náročnosti v souladu s rozsahem defi-
novaným dotační výzvou. 


Projekt: MAP IV v ORP Tábor


Díky projektu MAP IV v ORP Tábor 
(CZ.02.02.XX/00/23_017/0008403) získala 
ZŠ Opařany možnost nabídnout žákům nové 
vzdělávací programy zaměřené na finanční 
gramotnost a metodu „each one teach one“. 
Finanční gramotnost dává žákům důležité 
základy pro správu osobních financí, 
pochopení rozpočtu, úroků či rizik investic, 
což jsou praktické dovednosti zásadní pro 
jejich budoucí samostatnost.


Metoda „each one teach one“ navíc podpo-
ruje spolupráci mezi žáky, kdy starší či po-
kročilejší žáci učí mladší, čímž se rozvíjí 
vzájemná podpora, respekt a odpovědnost. 
Projekt MAP IV tak nejen finančně podpořil 
místní školy, ale zároveň jim umožnil přinést 
inovativní formy výuky, které žákům pomá-
hají rozvíjet se po praktické i osobnostní 
stránce. 


KDE PENÍZE POMÁHAJÍ
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Okénko kronikářky

Můj první zápis do obecní kroniky vznikl 
v roce 2021. Byl to rok „kovidový,“ neradost-
ný, plný obav a zákazů setkávání. Díky tomu 
jsem v kapitole Kulturní akce neměla téměř 
o čem psát. O co radostněji se mi zapisoval 
rok 2022, kdy se kulturní a komunitní život 
v našich vískách mohl opět rozběhnout. 

Každé roční období přináší trochu jinou zá-
bavu. Jaru vládnou oslavy Velikonoc, práce 
na zahrádkách a úklid doma i v obci. S blíží-
cím se létem netrpělivě vyhlížíme teplé letní 
večery, tradiční hudební festivaly, koncerty či 
zábavy pod širým nebem a těšíme se na gri-
lovačky a posezení s přáteli. S nastupujícím 
podzimem a stále kratšími dny tichnou s brz-
kou tmou ulice našich vsí a zdá se, že máme 
méně příležitostí k vzájemnému sousedské-
mu setkávání.  S příchodem zimy ale přichá-
zí čas plesů - příležitostí obléknout spole-
čenský oděv, potkat se sousedy a přáteli, 
tančit, konverzovat a utužovat vztahy. V po-
sledních letech máme v Opařanech 
možnost navštívit ples sportovců, kteří v pro-
sinci plesovou sezonu tradičně zahajují, po 
Vánocích se tančí s hasiči v Nových Dvorech, 
v únoru pak přichází skautský ples a pleso-
vou sezónu uzavírá hasičský bál, který má 
opravdu bohatou historii. Zalistovala jsem 
ve starších kronikách a hledala, jak to bylo 
s plesy v Opařanech v minulosti…

Již v historicky prvním zápisu Pamětní knihy 
obce Opořany se píše: „Místní odbor 
Národní jednoty pošumavské stará se od r. 
1885 o kulturní a hospodářské povznesení 
místa i okolí tím, že od svého založení pořá-
dá divadla, přednášky….“ A dále je zazna-
menáno: „ I hasičský spolek plní již od roku 
1890 svoje poslání v Opařanech.
“ A následně „12. Listopadu 1919 založena 
byla v Opařanech odbočka tělocvičné 
jednoty Sokol, která 1. února 1920 přemě-

něna v samostatnou jednotu. Tím přibyl 
Opařanům spolek, který doplňuje kulturní 
poslání spolků již stávajících….“ V roce 
1933 se o kulturní dění v obci stará kromě tří 
zmíněných spolků ještě Sdružení katolické 
mládeže. V roce 1934 se v Opařanech 
konalo celkem šest plesů – sokolský, lidový, 
hasičský, agrární, pošumavské jednoty 
a ples sportovního kroužku. V roce 1938 se 
konal také ples republikánský či národně 
socialistický. Je zřejmé, že kulturní život ob-
ce byl v podstatě vždy z velké části v rukou 
místních spolků, tedy vycházel přímo z po-
třeby místních lidí se družit a z jejich ochoty 
spolupodílet se na komunitním životě obce. 
Až do vypuknutí druhé světové války, která 
nutně vedla k omezení, či v podstatě k vy-
mizení společenských setkání se v Opařa-
nech plesy konaly pravidelně v podobném 
počtu. V zápise z roku 1939 kronikář Oldřich 
Dušek napsal: „ Kulturní život se v obci 
vlivem válečných událostí vyvíjeti nemohl. 
Doba je těžká, odpovědnost na vedoucích 
místech nesmírná, starost o zítřek přehlušuje 
přirozeně každé kulturní snažení.“ Po dlou-
hých šesti letech v roce 1946 se v Opařa-
nech opět plesalo. Výtěžek ze všech plesů 
byl věnován do fondu na pořízení obecního 
rozhlasu. V dalších letech kromě plesů 
tradičních pořádal svůj ples také třeba vče-
lařský spolek, konal se také ples motoristi-
cký, sousedský či komunistický a lesnický. 
Následně přibyl také ples Sdružení rodičů 
a přátel školy či ples Československého 
svazu mládeže. 

Kulturní akce jako divadla, zábavy či plesy se 
v té době konaly většinou v hostinci u Ková-
řů (dům č.p. 54) nebo v hostinci u Neužilů 
(dnes Na Staré poště), které provozovala 
Jednota. V této době byl v obci ještě třetí 
hostinec u Legátů (dům č.p. 63), později 
u Kodadů. Hostinec u Kovářů byl na jaře 
1950 úředně uzavřen jako nadbytečný. Sál 

Z KRONIKY
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tohoto hostince byl ale podle zápisů v kroni-
ce dále využíván k divadelním představením 
či dětskému karnevalu. V roce 1956 se 
kronika zmiňuje o hostinci u Kovářů jako 
o hostinci Jednota u Kovářů a v tomto roce, 
některé z plesů byly pořádány právě zde. 
V roce 1959 je zaznamenán zřejmě první 
ples TJ Slovan a historie zástěrkových plesů 
Výboru žen, později Českého svazu žen se 
zřejmě píše od roku 1964. V roce 1966 byl 
do provozu uveden nově upravený sál 
u Neužilů, rozšířen byl mimo jiné o přísálí. 
V tomto roce se zde konalo 7 plesů, které 
byly hojně navštíveny. V roce 1967 se v kro-
nice píše o hostinci u Neužilů již pod jeho 
současným názvem „Na Staré poště.“ Jeho 
sál je v té době jediný v obci. 

Plesová sezóna roku 1972 přinesla pět ple-
sů, nejprve ples požárníků, poté ples Svazu 
žen, v únoru se pak konal ples mládeže, 
Slovanu a Československého červeného 
kříže. Nechyběl ani dětský karneval. V této 
době definitivně zanikla stará „Panská 
hospoda“, později U Legátů. Syn bývalého 
hostinského pana Legáta přestavěl hostinec 
na rodinný domek. Kronikář píše: „ Zdejší 
rodák Josef Legát, elektromontér, přestavěl 
a nově upravil svůj rodný domek č.p. 63. 
Jeho otec tu míval hostinec, kde se soustře-
ďoval celý kulturní život obce v druhé polo-
vině 19. století ještě za majitelů manželů 
Soldátových. Hrála se tu divadla a pořádaly 
se tu plesy a taneční zábavy. Zmizela malá 
okénka bývalého hostince, zmizelo i staro-
bylé podloubí před vchodem, pěkně klenu-
té, kde se před léty i filmoval záběr z hasič-
ského filmu na vesnici. Celá tato budova má 
i svoji historii.“ Ta je velmi zajímavá a je 
sepsána v zápisu kroniky z roku 1972. 

V dalších letech své plesy pořádali každo-
ročně hasiči z Opařan a Podboří, Český svaz 
žen (tzv. zástěrkový ples) a nepravidelně pak 
Sdružení rodičů a přátel školy a Svaz socia-

listické mládeže. Obvyklé vstupné na plesy 
bylo v té době 15 – 20 Kčs. V letech 1985 až 
1991 se o plesových sezónách kronikářka 
Jiřina Dvořáková v podstatě nezmiňuje. 
Z následujících záznamů paní Marie 
Poskočilové a paní Jiřiny Kolářové je zřejmé, 
že tradici plesů i nadále zachovávali místní 
hasiči i svaz žen. Tato tradice přetrvala až do 
nového tisíciletí. Krátce po roce 2000 skon-
čily plesy Českého svazu žen, hasiči tančili 
dál. V roce 2010 se v kronice o jejich plese 
píše: „ ...ve 21 hodin přiběhl do sálu jeden 
občan Opařan s tím, že ve sběrném dvoře 
hoří. Bylo to trochu jako z filmu „Hoří, má 
panenko“, ale naštěstí se zvedli jenom hasi-
či, kteří byli na sále a šli hasit. Ostatní zůstali. 
Ve sběrném dvoře něco chytlo v kontejneru, 
takže zásahová akce byla krátká a pokračo-
valo se v zábavě, která se letos povedla.
“ V roce 2011 se konal také ples myslivecký, 
který podpořilo 90 účastníků a ples sportov-
ní, kam zavítalo 160 tanečníků. Ples sportov-
ců se stal pro další roky oblíbenou tradicí. 
Tradičním se také stal lednový ples hasičů 
v Nových Dvorech. Od roku 2016 pořádají 
ples skauti. V roce 2018 stojí za zmínku 
Prvorepublikový ples k oslavě 100. výročí 
založení republiky, který pořádali Občané 
Opařany. Naprosto výjimečným z hlediska 
plesových sezón v Opařanech se stal rok 
2021. Tento rok se v Opařanech kvůli 
„kovidovým“ opatřením nekonal žádný ples. 

I letos chystají spolky své plesy s přáním, 
aby se lidé přišli společně bavit. Je skvělé, 
že jsou mezi námi lidé, kteří neváhají věno-
vat svůj čas přípravám společenské události, 
kterou plesy jsou. Jsou to hodiny vymýšlení 
a secvičování programu, pečení dortů do 
tomboly, zdobení sálu a mnoho dalších 
nezbytností, které utváří skládanku zábavy 
celého večera. Je mi líto, že na otázku: „Proč 
nejdete na ples?“ je častou odpovědí: 
„Protože skauti, protože hasiči, protože 

Z KRONIKY
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tihle...“ Nestálo by za to změnit pohled a říct 
si, proč naopak jít? Jednoduše proto, že je 
skvělé, že můžu vzít své přátele a mít se kde 
pobavit, možná na chvíli zapomenout na 
starosti všedních dní, být spolu, poznat nové 
sousedy… Protože je fajn, že se u nás něco 
děje a můžeme se společně bavit. 

Pojďme se vzájemně setkat, propojit a pod-
pořit! Bude k tomu příležitost: 

Sportovní ples - sobota 7. prosince 2024

Hasičský ples v Nových Dvorech – sobota 
11. ledna 2025

Skautský ples – sobota 15. února 2025

Hasičský bál – sobota 1. března 2025


Marta Diartová

částí, kde vystavíme větší zemědělské stroje 
(pluhy, vyorávače, brány, kultivátory atd.) 
a také nabídneme návštěvníkům opravdové 
přespání v prostorách našeho muzea.

Druhou premiérovou akcí bylo setkání histo-
rických automobilů nazvané „ Škodovky 
u kapličky“. S myšlenkou takový sraz uspořá-
dat přišel „náš Pražák“ pan Libor Vykusa, kte-
rý si organizoval vše okolo aut a my hasiči se 
postarali o zázemí, posezení, občerstvení 
a počasí. Vše vyšlo nad očekávání a již nyní 
se v hlavě pana Libora rodí plány na další 
setkání, tentokrát hned na  jaře, rozšířené 
o motocykly a další doprovodný program.


Co se týče pracovních činností, ty proběhly 
následovně: V polovině dubna každoroční 
pálení skládky větví na bezpečném místě za 
vsí, v květnu vybourání  tří starých oken 
v knihovně a nahrazení jedním novým, které 
nám uhradila obec Opařany, děkujeme. Mi-

OLŠÍ  V ROCE 2024

V Olší to celý rok žilo

S blížícím se koncem roku mi dovolte shr-
nout všechny kulturní, sportovní a pracov-
ní události, které se u nás  podařilo zreali-
zovat. 


Mimo již zavedených akcí, jako je turnaj ve 
stolním hokeji, velikonoční pomlázka, pá-
lení čarodějnic, nohejbalový turnaj, pouťo-
vé posezení, vánoční setkání a silvestrov-
ský šipkový turnaj, jsme uspořádali další 
dvě nové.


Jednou z nich byla v květnu „Muzejní noc", 
první v dějinách naší vesničky. V prosto-
rách Olešského muzea venkova se během 
pozdního odpoledne a večera vystřídalo 
několik desítek návštěvníků, které zaujali 
jednak vystavené exponáty, přibližující 
život obyčejného venkovského lidu za 
posledních cca 100 let, ale především 
poutavý a profesionální přednes historic-
kých událostí a souvislostí panem Vojtou 
Šimákem. Pro příští ročník, tedy opět  
v květnu 2025, počítáme navíc s venkovní 
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mochodem, jednalo se o výměnu poslední-
ho starého okna za nové. Během deseti let 
jsme postupně, za finanční účasti obce, 
vyměnili všechny skleněné výplně v Domě 
hasičů a je to opravdu znatelný posun 
v oblasti uhlíkové stopy.  Zatápíme pouze 
v neděli večer a potom už celý týden ne… 
Dalším počinem byla oprava dešťové kanali-
zace  u Domu hasičů. Zde došlo k výměně 
poškozených betonových rour za nové 
plastové v délce cca 3 metrů a hloubce 
70 cm. Náklady jsme uhradili z našich zdro-
jů. Také jsme částečně opravili nosnou kon-
strukci na terase, kde jsme shnilé trámy 
nahradili ocelovými profily. Průběžně opra-
vujeme venkovní mobiliář a samozřejmě se 
staráme o obecní zelené plochy. Letos jsme 
v tomto sektoru odpracovali  228 brigádnic-
kých hodin a je to znát (viz foto).


Závěrem musím poděkovat jednak všem 
hasičům, hasičkám a spřízněným občanům 
Olší za jejich pomoc při organizování  všech 
výše zmíněných akcí a návštěvníkům za to, 
že si udělali čas a přijeli se k nám podívat.

Prostřednictvím zpravodaje si dovoluji po-
přát nejen jeho čtenářům klidné sváteční 
dny a v roce 2025 všem hlavně hodně zdra-
ví, štěstí a mnoho okamžiků, ze kterých bu-
dou mít radost oni samotní a i jejich blízcí.


z Olší zdraví Slávek Kotrba

Podboří

Tato místní část už několikátý rok v řadě 
prochází modernizací. V centrálním Podboří 
je možné se připojit na veřejnou kanalizaci, 
odebírat vodu z veřejného vodovodu a nyní 
zde končí výkopové práce spojené s poklád-
kou kabelů elektrického vedení a veřejného 
osvětlení do země. Poslední jmenovaná lini-
ová vedení jsou vedena až na Karlov. 

Kromě uvedeného si Podbořští řekli  o nové 
houpačky, a tak mají děti na návsi další herní 
aktivitu. Přes nutnost opakovat projednání 
Změny č. 2 územního plánu je konečně 
v dohlednu její schválení. V Podboří mají 
vzniknout na kraji Karlova nové stavební par-
cely, proto lze předpokládat, že se i v dal-
ších letech dětské hřiště bude hodit.

Blížící se konec roku byl v Podboří už poně-
kolikáté ohlašován adventním trhem a letos  
potřetí také pátečním pěvěckým vystoupe-
ním. Hlavní zásluhu na tom mají sestry Jitka 
Burianová a Mirka Pokorná se svými rodina-
mi. Pokaždé přijdou s novými nápady. Letos 
některým adventním vazbám dominoval na-
kvetlý amarylis.


AR

PODBOŔÍ V ROCE 2024
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Podzim u nás ve škole 

Letní koupání a sladké dny plné „nicnedělá-
ní“ vystřídala v září škola. A začalo se učit. 
Teplé sluneční paprsky postupně vystřídalo 
barevné listí s ranními mlhami. První čtvrtletí 
školního roku je za námi.


A jaké bylo? Plné nových poznatků, ale i zá-
žitků. 


Děti v první třídě skládají první slabiky a ško-
lu už znají jako své boty. Druháci plní obráz-
kovou knihovničku přečtenými knihami a je-
jich nástěnka je tak dokladem toho, jak se 
snaží ve čtení zdokonalovat. Třeťáci a čtvrťáci 
si užili týdenního plavání na Lipně. Páťáci už 
jsou sžití s novou paní třídní učitelkou a spo-
lečně se vydali na exkurzi k HZS v Táboře. 


Na druhém stupni šesťáci vyrazili hned na 
začátku školního roku na adaptační kurz. 
Sedmáci pro veřejnost přichystali zajímavou 
výstavu a promítání filmu o Fairtrade kávě. 
Osmáci byli pozvaní na německou ambasá-
du. No a naši nejstarší – deváťáci – ti se v ho-
dinách pilně připravují na jaro na své přijí-
mací zkoušky na střední školy. Návštěva 
„Burzy středních škol“  v Táboře by jim měla 
usnadnit jejich rozhodování. 


Chlapci ze 6. a 7. třídy nás úspěšně repre-
zentovali na okresním turnaji ve florbalu. 
Děti s paní učitelkami připravili třetí ročník 
Strašidelné stezky školou (viz foto), na kte-
rou letos dorazil rekordní počet účastníků. 
Děkujeme za podporu!


A co nás čeká v zimě? 


Mikuláš s anděly a čerty se připravují na 
návštěvu. Celá škola chystá Vánoční jarmark 
a druhostupňoví se těší na lyžařský kurz ve 
Špindlerově Mlýně.


Přejeme všem klidné prožití adventního 
období. 


Vaše škola 


Zprávičky ze školky

Od začátku nového školního roku mají děti 
v naší školce za sebou mnoho akcí a aktivit. 
Čas strávený ve společnosti kamarádů plyne 
velmi rychle a je naplněn hrou, učením a ra-
dostí z poznávání širšího světa kolem nás. 
Předškoláci se u nás učí anglicky, pilně tré-
nují logopedii, navštěvují školní tělocvičnu 
a připravují se k zápisu do základní školy. 
Děti absolvovaly výlet do Tábora, kde se 
účastnily prima akce Besipu a městské poli-
cie. Seznámily se s tím, jakou povinnou vý-
bavu musí mít jízdní kolo, jaká je potřeba 
dodržovat při jízdě pravidla a poznají někte-
ré dopravní značky. Samy si vyzkoušely jízdu 
na dopravním hřišti. Pan policista děti velmi 
chválil. Prý u nich takto šikovné a chytré děti 
dávno neměli. Domů si děti přivezly dětské 
řidičské průkazy a spoustu nových zážitků. 
I projekt s názvem Zachraň kamaráda měl 
velký ohlas. Děti se dozvěděly mnoho uži-
tečných informací z oblasti první pomoci. 
Pro mladší děti z naší školky byl zase připra-
ven program Zahradní terapie. Vyzkoušely si 
práci s přírodninami, s hlínou i kompostem. 
Poznávaly drobné živočichy, kteří s námi na 

ZŠ a MŠ OPAŘANY
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našich zahradách žijí a jsou velmi užiteční. 
U Koťátek a Včeliček proběhly podzimní 
tvořivé dílničky, děti od Balónků měly 
dílničku vánoční. Nejstarší děti se opět učí 
bruslit na Zimním stadionu v Milevsku. 
Nedávno jsme se ve školce potkali a nyní 
vítáme Vánoce a Advent. Slavnostní zpívání 
na naší nové školkové zahradě nás symbo-
licky přeneslo do slavnostní nálady a nezbý-
vá, než se nachystat a těšit na Ježíška. Fotky 
a příspěvky naleznete na www.zs.oparany.cz 
v sekci školka a jsme také na facebookovém 
profilu Základní škola a Mateřská škola 
Opařany.


Zdeńka Šimáková


Mateřská školka zažije změny

V minulém vydání zpravodaje zmínila ředi-
telka školy nové učebny pro první třídy a ny-
ní je na místě zmínit, že nové prostory přibu-
dou i v mateřské školce. Tam ale půjde rov-
nou o novou část budovy. Projekt ji situoval 
do míst, kde se v posledních letech odehrá-
valo venkovní rozloučení s předškoláky. Lou-
čení a jiné aktivity pak bude možné pořádat 
v proluce mezi novostavbou a křídlem, ve 
kterém sídlí momentálně ti nejmenší. I na to 
bylo myšleno při tvorbě co nejfunkčnější 
přístavby. 


S koncem roku 2024 vzniká projekt pro 
provedení stavby, aby bylo možné doladit 
podrobnosti rozpočtu pro výběr zhotovitele 
stavby, a také pro podání žádostí o finanční 
dotace. Snad nám v tomto směru bude přát 
štěstí. 


Zastupitelstvo projednalo přípravu finanč-
ních prostředků do rozpočtu obce pro rok 
2025, a tak bude třeba plán převést do rea-
lity. S vedením školky řešíme spolu s projek-
tantem barevné provedení a pozornost vě-
nujeme i tomu, jak nastavit termíny staveb-

ních prací, aby k propojení nové budovy s 
tou původní došlo v maximálně možném 
rozsahu až o prázdninách. Už nyní je jisté, že 
to paní učitelky nebudou mít v příštím roce 
jednoduché, neboť budou nuceny spolupra-
covat na plánování stavebních činností s cí-
lem zachovat provoz dvou tříd v MŠ, i když 
někdy s trochou omezení. Důležité je, že se 
společně na tento proces těšíme. 


Stavba zasáhne bouracími pracemi do vesti-
bulu školky, aby mohla vzniknout na místě 
stávajícího skladu nová šatna, a také do lož-
nice malých dětí, odkud bude řešen nový 
únikový východ na vznikající terasu mezi 
dvěma třídami. Proto bude nutné uvažovat 
i s novou podlahovou krytinou a výmalbou 
stěn ve stavbou dotčených místnostech. 


Kromě nové třídy vznikne pro děti také nová 
kapacitní a vhodně prosvětlená jídelna. 
Přesun čeká přípravnu jídel. V neposlední 
řadě se projektant důkladně zabýval napo-
jením otopné soustavy vedené z budovy ZŠ 
a odvětráním sklepních prostor. 


Dle diskuzí s projektantem se zatím dá opti-
misticky očekávat, že by se děti mohly do 
nové třídy rozběhnout o příštích Vánocích. 
Ano, znamená to překlenout jisté provizo-
rium. Ano, některé děti do té doby vyrostou 
a školku opustí, ale jiné se rodí anebo se 
k nám stěhují a pro ně a pro jejich rodiče to 
celé připravujeme. Věřím, že se stejně jako 
já a personál školky těšíte na výsledek. 
Patřím ke generaci těch, kteří ve svém dět-
ském věku měli možnost zažít stavbu nové 
školky, a tak mám chuť a vzácnou příležitost 
dopřát mnohem mladší generaci obdobný 
zážitek.


Andrea Rucká

ZŠ a MŠ OPAŘANY

http://www.zs.oparany.cz
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Zážitky z Třináctky

Dlouho jsme o sobě a dění u nás ve skautu 
nedali vědět. Na začátku prázdnin jsme 
uspořádali velký skautský letní tábor u Dra-
hova. Na táboře nás bylo něco pod 60 
účastníků. Nejmenší účastníci - Bubliny 
-byli na táboře na 4 dny, zbytek dětí na 14 
dní. Světlušky putovali a zažívali dobro-
družství s paní Postelničkou, skautky zaží-
vali Tajemství oreientu, vlčata a skauti sou-
těžili v Survivoru a Bubliny měly tábor na 
téma Ostrov přátelství. V půlce jsme měli 
návštěvní podvečer, slavnostní oheň a při-
jeli z vody skauti a skautky. Tímto ohněm 
jsme se také rozloučili s odjíždějícími 
Bublinami. Velký slavnostní oheň byl také 
na konci tábora, došlo k mnoho přestu-
pům a přivítali jsme některé členy v jiných 
družinkách. Již několikátý rok píšeme z tá-
bora po nocích krátké reporty, aby rodiče 

a zájemci vždy věděli, co se u nás aktuálně 
děje. Pokud si to zpětně chcete přečíst, tak 
na webu 13 v sekci fotogalerie. https://
trinactkaoparany.cz/category/fotogalerie/ 
Ještě jednou bychom chtěli vypíchnout díky 
všem rodičům, kteří přijeli již v ranních 
hodinách a pomohli s bouráním tábora – 
moc si toho vážíme, byla to neuvěřitelná 
spolupráce, díky které jsme vše uklidili 
a naložili i přes nepříznivé bahnité pod-
mínky v rekordním čase. DÍKY VÁM! Bude-
me rádi, pokud naše spolupráce bude 
i nadále pokračovat a setkáme se společně 
na nějaké akci!

Po táboře jsme přes prázdniny odpočívali, 
čerpali síly a připravovali program na dění, 
které od září začne. Od prvního školního 
týdne jsme naskočili a scházíme se pravi-
delně na schůzkách a akcích ve všech dru-
žinkách od Bublin přes světlušky a vlčata po 

TŘINÁCTKA

https://trinactkaoparany.cz/category/fotogalerie/
https://trinactkaoparany.cz/category/fotogalerie/


- ￼  -12 PROSINEC 2024

skauty a skautky. Naskočit k nám do skautu 
není nemožné, tak pokud chcete, zavolejte 
kontaktnímu vedoucímu a třeba se budeme 
potkávat na schůzkách. Plníme různé úkoly, 
hrajeme hry, učíme se novým věcem, tvoří-
me nová kamarádství, potkáváme nové 
přátele, překonáváme výzvy a udržujeme 
partu.


O svátku 28.10. jsme slavnostně vařili bram-
bory a zamkli řeku. Letos jsme si na akci za-
mykání řeky připravili opět kulinářskou 
soutěž. Letošní téma bylo Brambora. Každá 
skupina se toho zhostila po svém. Přihlásili 
se nám čtyři skupiny a připravily si pro nás 
pokrmy z brambor na jiný způsob než kla-
sická příloha. Opařanské světlušky vytvořily 
staročeské hranolky a brambory s česneko-
vým dipem a pečenou zeleninou. Opařan-
ské skautky připravili dokonce i sladkou 
variantu a tou byly šišky(koule) s mákem 
a domácí brambůrky s česnekovou omáč-
kou naservírované ve stylu Masterchefa. Za- 
to skauti s Kirim jeli opravdu ve staročeském 
stylu. Připravili si staročeské bramborové 
placky s česnekovým dipíkem, strouhaným 
sýrem, vypečenou slaninou a čerstvou pažit-
kou, naservírované na kamenném podnose. 
Jistebnický oddíl jel v mezinárodní kuchyni. 
Připravili si Pomme de terre aneb česká 
brambora připravena na francouzský způ-
sob s řeckou omáčkou ze sýru feta.


Všechny skupiny si zaslouží velkou pochvalu 
za to, jak si to připravili, a také za to, že 
všechno, co potřebovali, si přinesli s sebou 
pěšky až k řetězovému mostu. Abyste rozu-
měli, vařilo se na ohni právě tam.


Po ochutnávkách a následném vyhodnocení 
všech soutěžních pokrmů přišla na řadu 
společná fotka, a potom už jenom tradiční 
zamčení řeky Lužnice po velmi vydařeném 
vodáckém roce 2024.


Nejmenší Bubliny k řece zdárně doputovaly 
s Ferdou , opekly špekáčky, vyrobily pod-
zimní čelenky a se všemi společně zamkly 
řeku. 


Vodácká sezóno 2024 Á-Hoj, Á-hoj, Á-hoj!


V půlce listopadu byly skautky na víkendov-
ce v Písku, Bubliny jedou na konci listopadu 
do Sladovny a třeba vlčata budou mít víken-
dovou akci v klubovně v Opařanech. Skauty 
se skautkami čeká trénování vodáckých 
a vodních dovedností v bazénu. V plánu 
jsou dvě vodní akce v bazénu letos a dvě 
jsou naplánovány na zimu po Novém roce. 
Společně všechny nás pak čeká předávání 
Betlémského světla v Opařanech 21. prosin-
ce, tak se těšíme, že se uvidíme tam. Nebo 
pak v únoru 2025 na skautském plese.


Třináctka Opařany


Procházka s lesníkem

Počasí úplně nepřálo a téma les přitáhlo jen 
ty, kdo se chtěli dozvědět něco víc o jeho 
výchově a pěstování. Účastníci procházky se 
sešli začátkem října v Jezovítě, aby se vydali 
na obchůzku lesního komplexu Noviny a 
vyslechli výklad lesníka Jakuba Brichty. Do-
věděli se rozdíl mezi probírkou a prořezáv-
kou, jak se rozhoduje, který strom není per-
spektivní, jak lze určit stáří stromu, jak a nad 
čím lesník uvažuje, aby založil či udržel  les 
pro další generace lesníků.

TŘINÁCTKA
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FK Řepeč-Opařany, z.s.

Fotbal III. Třída


Vítám všechny fotbalové nadšence u shrnu-
tí podzimní sezóny. Minulý zpravodaj jsme 
končili slovy, že očekávání jsou vysoká a že 
až budu psát další zpravodaj, tak budeme 
stále lídři tabulky.


Po krásné výhře nad Sokolem Stádlec jsme 
na hřišti v Opařanech přivítali borce z FK 
Meteoru. Do zápasu jsme vstoupili raketově 
a hned ve 4. minutě po krásném pasu mezi 
beky od Miloslava Pražmy (Midlise) vstřelil 
první branku znamenitý útočník Jan Kravar 
(Poli). Do půle jsme přidali ještě 2 branky 
a zápas nakonec vyhráli 4:2.


Za týden nás čekal nejtěžší zápas podzimu. 
Sokol SÚ B nás přivítal na hřišti v Choustní-
ku. Souboj mezi 1. a 2. týmem tabulky přilá-
kal nemálo diváků a před zápasem bylo ve 
vzduchu cítit napětí a nervozita. Začátek 
zápasu se nám tentokrát nepovedl a v 
8. minutě jsme inkasovali smolnou branku. 
Byli jsme však lepším týmem a už v 18. mi-
nutě srovnal na 1:1 nejlepší střelec podzi-
mu Poli. Soupeř nám opět utekl o jednu 
branku, ale do kabin jsme šli za stavu 2:2, 
kdy se krásném bodlem trefil zase Poli. Dru-
há půle už byla z naší strany horší a soupeř 
nás začal přehrávat. Naštěstí se v 61. minutě 
podařilo krásnou individuální akcí Midlisovi 
vsítit branku a poprvé nás dostat do vedení. 
Sokol nás zatlačil na naší půli a podařilo se 
mu v 78. minutě srovnat na 3:3. Plichta vise-
la ve vzduchu, poslední možnost skórovat 
z trestného kopu. Míč si v 88. minutě cca 
3 metry za vápnem postavil Michal Koktan 
(Miky). Neuvěřitelné se stalo skutečností, 
Miky vymetl šibenici soupeřovi branky 
a rozjásal nejen naši lavičku, ale také počet-
né fans klubu. Zvítězili jsme v tomto emotiv-

ním zápase 4:3 a upevnili jsme lídra ta-
bulky.

Týden na to nás čekal průměrný tým. Do 
Řepče dorazili hráči z SK Sviny. Tady 
bych to moc nerozmazával. Výkon jsme 
předvedli katastrofální, dostali jsme 
„bůra“, dali si pár vlastenců a zápas 
skončil 1:5.


V dalším zápase jsme hostili Radenín 
Kozmice. Museli jsme zabrat a urvat 
3 body. To se nám také povedlo a po 
taktickém výkonu jsme zvítězili 3:0.


Následoval zápas proti FC HD2D. S tím-
to týmem nemáme dobrou bilanci a na-
víc jsme odjížděli do Malšic oslabeni 
o tři borce. Je jasné, že když v základu 
chybí 2 nejlepší střelci týmu (Miky a Po-
li), tak střelecký prach nám totálně zvlhl. 
Předváděli jsme kvalitní výkon a šance 
byly na obou stranách. Bohužel se sou-
peřovi povedlo vstřelit jedinou branku 
utkání a zápas zvítězil 1:0.


Po této prohře jsme si všichni dali týden 
osobního tréninku a rekonvalescence, 
abychom se kvalitně připravili na zápas 
v Makově. Klukům pauza prospěla 
a rozjel se brankostroj. Štecher Jiří 
a Kravar Jan – 2 góly, Ploskonos Yevhen, 
Yeronin Danylo a Štecher Jan - 1 gól. 
Skóre 7:0 a nejvyšší výhra podzimu byla 
na světě.


Poslední zápas podzimu nás čekal v Ko-
šicích. Jeli jsme si hlavně pro 3 body. 
K těm jsme měli už v 8. minutě blíže, 
když se trefil Štecher Jan. Do půle při-
dal druhou branku Yeronin Danylo.        
V 73. minutě se po delší odmlce prosa-
dil také Midlis a vedli jsme 3:0. Nakonec 
jsme zápas vyhráli 3:1 a mohli jsme se 
odebrat na zaslouženou dokopnou.
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Bohužel nás 2 prohry stály vedení v soutěži 
a podzim jsme skončili na 2. místě hned za 
Sokolem SÚ B. Dotáhnout tuto cestu do 
zdárného konce bude ještě těžké a budeme 
muset pořádně zamakat. 


Děkujeme všem, kteří nám fandili během 
podzimu. Přáli bychom si, abyste nás i na 
jaře přišli podpořit nejen na domácí trávníky 
a odměnou Vám bude dobrá klobása a pivo, 
ale také kvalitní sportovní zážitek.


Jan Kravar

SPORT

Silvestrovské utkání

Zveme všechny příznivce a přátele spor-
tovních výkonů na tradiční silvestrovský 
fotbálek. Začínáme ve 13 hodin a končí-
me, až nám přestane chutnat. Přijďte se 
pobavit s kamarády a vyběhat vánoční 
cukroví!


Jan Kravar
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Florbalový tým Mrníci Opařany

Náš tým se opět účastní TfbL 2024/2025, 
kam se letos překvapivě přihlásilo jenom 11 
týmů. Systém soutěže se lehce změnil, a to 
na to, že se bude hrát každý s každým 2x a 
tím pádem každý tým odehraje 20 zápasů. 
Náš tým, bohužel, trápí nedostatek hráčů. 
Světe div se, kontaktovali nás dva kluci Aleš 
a Burák z  týmu Delfínů - našeho velkého 
rivala a nejvíce nepřátelského soupeře, který 
se rozpadl, jestli by s námi nemohli hrát. 
Kdo by to řekl před pěti lety, že se potkáme 
v jedné šatně. Kluci se k nám přidali, a tak se 
nejezdí hrát pouze v pěti lidech. 


První část se odehrála během listopadu a 
my sehráli první turnaj vítězně, kde jsme po-
razili Draky z Chotovin a AVE MY! z Tábora. 
Ve druhém kole jsme si vybrali slabší chvilku 
a i když jsme 2x vedli, tak jsme nešťastně 
prohráli o gól se Sokolem Sudoměřice, ale 
potom si spravili chuť s Chotoviny Predators, 

kde jsme vyhráli nakonec 13:0. Ve 3. kole 
bylo volno a ve 4. kole jsme svedli velkou 
bitvu s Realem Tábor, kde se hrál pěkný 
florbal. Nakonec z toho byla remíza 2:2 a ani 
prodloužení nerozhodlo o vítězi. Ve druhém 
zápase jsme svedli sousedskou bitvu v der-
by se Závrzáky Tábor (bývalý Srlín), skóre se 
různě přehupovalo, ale na konci jsme byli 
šťasnější my díky výhře 5:3. 


Celkově se opět držíme na vrchu tabulky a 
díky některým překvapivým výsledkům sou-
peřů vedeme tabulku o 4 body. Někteří 
soupeři ale mají odehráno méně utkání.


Další program ligy bude probíhat těsně 
před Vánoci, a hlavně po Novém roce. Plán 
je, že během ledna se odehraje zbytek  prv-
ní půlky a během února a března se odehrají 
odvety. Aktuální výsledky a rozpis zápasů 
můžete sledovat na webu TfbL: https://
tfbl.webnode.cz/ .


Michal Koktan

SPORT

https://tfbl.webnode.cz/
https://tfbl.webnode.cz/
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OPAŘANY OPEN 2024

V letošním roce proběhl 9. ročník tenisové-
ho turnaje OPAŘANY OPEN, který pořádá 
spolek BEZKURŤÁCI, z.s.. Turnaje se zúčast-
nilo celkem 27 hráčů.  Vypsány byly dvě 
kategorie. Do dvouhry se přihlásilo 12 hráčů 
a do čtyřhry 9 deblových párů.  Zajímavostí 
je, že jsou pouze 2 hráči, kteří se zúčastnili 
všech jeho ročníků. Jsou jimi Jarda Alexa a 
Petr Mrzena.

Turnaje se účastnili hráči z Opařan, Tábora, 
Sezimova Ústí, Plané nad Lužnicí a z Dražic. 
V rámci turnaje se na kurtech odehrálo cel-
kem 69 zápasů (38 zápasů ve dvouhře a 31 
zápasů ve čtyřhře).

Po základní skupinové fázi se podle pořadí 
ve skupinách utvořily 4 čtvrtfinálové dvojice 
v každé kategorii, vítězové postoupili do se-
mifinále a tím si zajistili účast na Finálovém 
dni turnaje OPAŘANY OPEN 2024. Ten se 
uskutečnil 7. září, kdy za krásného teplého 
počasí byly nejprve odehrány zápasy o 
3. místo ve čtyřhře a dvouhře a poté turnaj 
vygradoval finálovými zápasy. Ty rozhodly 
o vítězích dvouhry i čtyřhry.

Vítězem turnaje ve dvouhře se stal potřetí 
v řadě Jan Šimek ze Sezimova Ústí. 


Ve čtyřhře po loňském 3. místě zvítězila dvo-
jice Jarda Alexa z Opařan a Petr Zelenka 
z Tábora.


Přehled zápasů:

Zápas o 3. místo čtyřhry: 

Libor Bednář, Petr Šedivý (Tábor) – Karel 
Malý, Vlasta Bednář (Opařany) 6:2, 6:3	      
Diváci: 26


Zápas o 3. místo dvouhry: 

Michal Podzimek (Sezimovo Ústí) - Jirka 
Tatoušek (Opařany) 4:6, 6:2, 7:5	       

Diváci: 43


Finále dvouhry: 

Jan Šimek (Sezimovo Ústí) – Martin Voves 
(Tábor) 6:1, 6:3	    

Diváci: 39


Finále čtyřhry: 

Jarda Alexa (Opařany), Petr Zelenka (Tábor) 
– Petr Mrzena, Jan Diart, (Opařany) 6:3, 6:3   
Diváci: 48


Nedílnou součástí turnaje OPAŘANY OPEN 
se postupně s přibývajícími ročníky staly 
návštěvy fanoušků. Ti mají zásadní podíl na 
vytvoření skvělé atmosféry během celého 
turnaje i během jednotlivých zápasů. Finálo-
vý den shlédlo celkem 156 diváků a celý le-
tošní turnaj poctilo svou návštěvou rekord-
ních 559 diváků. 

Závěrem bychom jménem pořádajícího 
spolku chtěli pogratulovat vítězům, poděko-

SPORT
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vat všem hráčům za účast v turnaji, fanouš-
kům za skvělé návštěvy na zápasech a příští 
rok při 10. jubilejním ročníku na shledanou.


Vítězové čtyřhry                               


Soustředění 
VÍLANEC 2024


Jak se již stalo tra-
dicí i letos proběh-
lo soustředění ve 
Vílanci u Jihlavy. 
Soustředění se zú-
častnilo 15 Bezkur-
ťáků a program byl 
opět velmi nabitý. 
V pátek večer výlet 
do Jihlavy, v sobo-
tu dopoledne pro-
cházka po krásách 
Vílance a sobotní 
odpoledne patřilo 
tenisovému turnaji. 

Na 2 kurtech tenisového centra odehrál 
každý hráč 6 náročných zápasů a nejlépe si 
vedl a obhájil tak vítězství z loňského roku 
Ondra Pacovský. O poháry za druhé a třetí 
místo musel být odehrán dodatečný zápas, 
ve kterém si vedl lépe Luboš Blažek a obsa-
dil 2. místo. Bronzové umístění získal Luboš 
Pecháček. Večer proběhlo bowlingové klání, 
kde byly týmy jako tradičně rozděleny dle 
sympatií k týmům pražských S. Společně 
jsme fandili fotbalové reprezentaci v Lize 
národů a ženskému tenisovému týmu BJK 
Cupu proti Polsku. Soustředění hodnotíme 
jako úspěšné, nikdo se nezranil, parta se 
utužila a těšíme se na další ročník.


DOTENISNÁ 2024


Na závěr naší tenisové sezóny proběhne 
7.12.2024 v táborské hale DOTENISNÁ. Na 
programu bude nejprve tenisový turnaj 
a závěrem pak vyhlášení celkového pořadí 
společného hraní za sezónu 2024. 

Přejeme všem krásné Vánoce, hodně zdraví 
a úspěšný nový rok


Jan Viktora

SPORT
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DOBRÝ DAR
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KŘÍŽOVKA
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Kultura a sport


Mikulášská besídka

30.11.2024


Sportovní ples

7.12.2024


Vánoční jarmark ZŠ Opařany

10.12.2024


Adventní koncert v kostele

10.12.2024


Betlémské světlo

21.12.2024


Betlém v kostele

24.12.2024 od 13 do 15 je možné 
navštívit otevřený kostel


Slavnost Narození Páně (mše) v kostele

25.12.2024 v 17 hod.


Česká mše vánoční v kostele

26.12.2024 v 18:30 hod.


Zpívání v Hodušíně v kostele

27.12.2024 v 16 hod.


Silvestrovský fotbal

31.12.2024 od 13 hod.


ZPRAVODAJ Opařan vychází 4 x ročně, měsíčním nákladem 400 kusů. Periodický tisk územního samo-
správného celku. Vydavatel: Obec Opařany, Opařany 30, 391 61 Opařany, IČO 00252638. Evidenční 
číslo: MK ČR E 22604. Další číslo Zpravodaje Opařan vyjde v březnu 2025 a uzávěrka je 28.02.2025. 
Příspěvky do zpravodaje zasílejte na e-mailovou adresu: obec@oparany.cz.  Vyhrazujeme si právo 
redakčně upravovat příspěvky, nevracet nevyžádané rukopisy a snímky, obdržené materiály nezveřejnit, 
důvody nezveřejnění nesdělovat. Žádáme autory příspěvků do Zpravodaje Opařan o důsledné 
dodržování termínů uzávěrek a rozsahu příspěvků a kvality snímků. Upozorňujeme, že na akcích obce je 
pořizována fotodokumentace v souvislosti prezentací akcí na webu obce Opařany a ve ZPRAVODAJI 
Opařan. Tento výtisk neprošel jazykovou úpravou. Realizace: www.funprint.eu.

Hasišský ples v Nových Dvorech

11.1.2025 


Olešská hokejka - turnaj ve stolním hokeji

18.1.2025


Skautský ples 

15.2.2025


Hasičský bál v Opařanech

1.3.2025   


Tajenka: Kniha je zahrada do kapsy

http://www.funprint.eu

	ZPRAVODAJ OPAŘAN
	Jak předcházet odpadům
	Úsekové měření rychlosti
	Setkání dříve narozených
	Kde přispějí dotace
	Okénko kronikářky
	V Olší to celý rok žilo
	Podboří
	Podzim u nás ve škole
	Zprávičky ze školky
	Mateřská školka zažije změny
	Zážitky z Třináctky
	Procházka s lesníkem
	FK Řepeč-Opařany, z.s.
	Silvestrovské utkání
	Florbalový tým Mrníci Opařany
	OPAŘANY OPEN 2024
	Kultura a sport

